Enviado à Internet/DJE em:

DJE nº. :

Disponibilizado em:

Publicado em:

 17/04/2023

     11444

 18/04/2023

  19/04/2023

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE CLÁUDIA

PROCESSO SELETIVO DESTINADO À SELEÇÃO PARA CREDENCIAMENTO

DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DE PSICOLOGIA DA COMARCA DE CLÁUDIA-

MT

EDITAL N.05/2023/DF

A Excelentíssima Juíza de Direito e Diretora do Foro da Comarca de

Cláudia, Estado de Mato Grosso, Dra. Thatiana dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado do Processo Seletivo para credenciamento de pessoa física na área de

Fisioterapia para a Comarca de Cláudia, de que trata o Edital n. 04/2023-DF, disponibilizado

no Diário de Justiça Eletrônico, Edição n.11432, na data de 29/03/08/2023, com publicação no

dia 30/03/2023, nos termos do Provimento n. 08/2020/CM, alterado em parte pelo Provimento

03/2021-CM, que regulamenta o presente certame.

1. Relação de nomes dos profissionais habilitados no presente

certame:

Nome do Candidato(a) Resultado

Karina Teixeira da Silva Nicaretta HABILITADA

2. Relação de nomes dos profissionais inabilitados para o presente

certame:

Nome do Candidato(a) Resultado

Simone Fernandes Alves INABILITADA

3. Serão admitidos recursos, no prazo de 02 (dois) dias, contados da

publicação do resultado final do processo seletivo no Diário da Justiça Eletrônico-MT.

4. Os recursos, devidamente fundamentados, deverão ser

interpostos somente por meio do endereço eletrônico: https://pav.tjmt.jus.br/ (gerar

protocolo-> Comarcas-> Cláudia-> Possui expediente/processo vinculado? Sim->Processo

nº 0700892-67.2023.8.11.0101, conforme prazo estabelecido no subitem 7.1.

5. Os recursos serão analisados e decididos pela Comissão de Apoio ao

Processo Seletivo.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém no futuro

possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital será publicado na forma da lei.

Cláudia, 17 de abril de 2023.

Assinado digitalmente

Thatiana dos Santos

Juíza de Direito e Diretora do Foro

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r:

 T
h
a
ti
a
n
a
 d

o
s
 S

a
n
to

s

P
a
ra

 v
a
lid

a
r

a
(s

)
a
s
s
in

a
tu

ra
(s

)
o
u
 b

a
ix

a
r

o
 o

ri
g
in

a
l
a
c
e
s
s
e
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

ia
.t

jm
t.
ju

s
.b

r/
p
u

b
lic

o
/V

a
lid

a
rD

o
c
u

m
e
n
to

/d
e
fa

u
lt
.a

s
p
x
?
c
o
d
ig

o
V

a
lid

a
c
a
o
=

0
3

9
C

E
6

A
D

Enviado à Internet/DJE em:

DJE nº. :

Disponibilizado em:

Publicado em:

 17/04/2023

     11444

 18/04/2023

  19/04/2023

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE CLÁUDIA

PROCESSO CIA Nº 0700892-67.2023.8.11.0101

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA - ITENS 5.1 e 5.2

EDITAL N. 4/2023-DF – CREDENCIAMENTO FISIOTERAPEUTA

5. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA:

ITEM DESCRIÇÃO KARINA

TEIXEIRA DA

SILVA

NICARETTA

SIMONE FERNANDES

ALVES

a) FICHA CADASTRAL- ANEXO II CORRETO INCONSISTENTE

b) DECLARAÇÃODE QUE TEM PLENO

CONHECIMENTOE CONCORDACOM AS

REGRAS ESTABELECIDASNO EDITAL,SOB AS

PENAS DA LEI - ANEXO III

CORRETO INCONSISTENTE

c) DECLARAÇÃODE PARENTESCO- ANEXO IV CORRETO INCONSISTENTE

I DOCUMENTODE IDENTIFICAÇÃOCOM NO

MÁXIMO10 ANOS DE EXPEDIÇÃO

CORRETO CORRETO

II CÓPIA DO CADASTRODE PESSOA FÍSICA -

CPF

CORRETO CORRETO

III CÓPIA DA CARTEIRADE INSCRIÇÃONO

CONSELHODE CLASSE

CORRETO CORRETO

IV CERTIDÕESNEGATIVASCRIMINAIS

EXPEDIDAS PELAS JUSTIÇAS ESTADUALDE

1º GRAU E JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª REGIÃO

CORRETO INCONSISTENTE

V CÓPIA DO DIPLOMADE CURSO SUPERIOR NA

ÁREA PROFISSIONALDE FISIOTERAPEUTA

CORRETO CORRETO

VI CÓPIA DOS TÍTULOSE DOC. QUE VENHAM A

SER APRESENTADOSPARACUMPRIMENTO

DO QUE DISPÕE O ITEM 6 DESTE EDITAL

CORRETO CORRETO

VII CERTIDÃONEGATIVAEXPEDIDA PELO

CONSELHOREGIONALCORRESPONDENTEÀ

PROFISSÃO DO CANDIDATO

CORRETO INCONSISTENTE

VIII ATESTADODE SANIDADE FÍSICA E MENTAL CORRETO OK

IX FOTOGRAFIA3X4 RECENTE DIGITALIZADA CORRETO OK

X DECLARAÇÃODE PRÓPRIO PUNHO DE

OUTRASOCUPAÇÕESE DISPONIBILIDADEDE

CARGAHORÁRIASEMANAL

CORRETO INCONSISTENTE

XI DECLARAÇÃODE PUNHO DE

AUTENTICIDADEDOS DOCUMENTOS

APRESENTADOS

CORRETO INCONSISTENTE

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r:

 T
h
a
ti
a
n
a
 d

o
s
 S

a
n
to

s

P
a
ra

 v
a
lid

a
r

a
(s

)
a
s
s
in

a
tu

ra
(s

)
o
u
 b

a
ix

a
r

o
 o

ri
g
in

a
l
a
c
e
s
s
e
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

ia
.t

jm
t.
ju

s
.b

r/
p
u

b
lic

o
/V

a
lid

a
rD

o
c
u

m
e
n
to

/d
e
fa

u
lt
.a

s
p
x
?
c
o
d
ig

o
V

a
lid

a
c
a
o
=

0
3

9
C

E
6

A
D

Enviado à Internet/DJE em:

DJE nº. :

Disponibilizado em:

Publicado em:

 17/04/2023

     11444

 18/04/2023

  19/04/2023

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE CLÁUDIA

RELATÓRIO

Após análise dos documentos apresentados pelas candidatas, itens 5.1 e

5.2 do Edital n. 4/2023-DF, a Comissão constatou que a Candidata Karina Teixeira da Silva

Nicaretta apresentou todos os documentos exigidos no Edital para sua habilitação, quanto à

candidata Simone Fernandes Alves a Comissão constatou inconsistências, nos itens:

a) FICHA CADASTRAL- ANEXO II ERRO MATERIAL– FALTOUINSERIR

O NÚMERO DO CPF DO CÔNJUGE NO

ANEXO

b) DECLARAÇÃODE QUE TEM PLENO CONHECIMENTO

E CONCORDACOM AS REGRAS ESTABELECIDASNO

EDITAL,SOB AS PENAS DA LEI - ANEXO III

O DOCUMENTOESTÁ COM DATAE

02/03/2023, ANTERIORÀ

PUBLICAÇÃODO EDITALn.

4/2023-DF, QUE FOI EM 29/03/2023.

c) DECLARAÇÃODE PARENTESCO- ANEXO IV O PREENCHIMENTODA

DECLARAÇÃOESTÁ INCOMPLETAE

SEM ASSINATURADA CANDIDATA

IV CERTIDÕESNEGATIVASCRIMINAIS EXPEDIDAS

PELAS JUSTIÇAS ESTADUALDE 1º GRAU E JUSTIÇA

FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AS CERTIDÕESESTÃO DATADE

EXPEDIÇÃO ANTERIORÀ

PUBLICAÇÃODO CERTAMEE

COMPRAZODE VALIDADE

SUPERIOR A 30 (TRINTA)DIAS

VII CERTIDÃONEGATIVAEXPEDIDA PELO CONSELHO

REGIONALCORRESPONDENTEÀ PROFISSÃO DO

CANDIDATO

A CERTIDÃOESTÁ COM A DATADE

VALIDADEATÉ30/03/2023

X DECLARAÇÃODE PRÓPRIO PUNHO DE OUTRAS

OCUPAÇÕESE DISPONIBILIDADEDE CARGA

HORÁRIASEMANAL

A DECLARAÇÃOESTÁ COM DATADE

PREENCHIMENTOEM 02/03/2023,

ANTERIORÀ PUBLICAÇÃODO

EDITALN. 04/2023/DF, QUE FOI EM

29/03/2023

XI DECLARAÇÃODE PUNHO DE AUTENTICIDADEDOS

DOCUMENTOSAPRESENTADOS

A DECLARAÇÃOESTÁ COM DATADE

PREENCHIMENTOEM 02/03/2023,

ANTERIORÀ PUBLICAÇÃODO

EDITALN. 04/2023/DF, QUE FOI EM

29/03/2023

Diante das inconsistências apuradas na documentação apresentada

pela candidata Simone Fernandes Alves, a Comissão de Apoio ao Processo Seletivo de

Credenciamento opina pela inabilitação da candidata para o presente certame.

Comissão de Apoio ao Processo Seletivo de Credenciamento

Thatiana dos Santos – Juíza de Direito e Diretora do Foro

Maria Angela B. Campana – Gestora Geral

Rosana Ap. Berto Cavalcante da Silva – Gestora Adm 3.

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r:

 T
h
a
ti
a
n
a
 d

o
s
 S

a
n
to

s

P
a
ra

 v
a
lid

a
r

a
(s

)
a
s
s
in

a
tu

ra
(s

)
o
u
 b

a
ix

a
r

o
 o

ri
g
in

a
l
a
c
e
s
s
e
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

ia
.t

jm
t.
ju

s
.b

r/
p
u

b
lic

o
/V

a
lid

a
rD

o
c
u

m
e
n
to

/d
e
fa

u
lt
.a

s
p
x
?
c
o
d
ig

o
V

a
lid

a
c
a
o
=

0
3

9
C

E
6

A
D